

# ۱۹ کشته و ۲۸۱۷ مصدوم

## یادگار تلخ آخرین چهارشنبه‌سوری قرن



کامران علمدهی خبرنگار

چندان دور نداشت، اینکه چه اتفاقی افتاده و چه عواملی دست به دست هم داده تا این سنت زیبا و جشن شادمانه رنگ خشونت به خود بگیرد و این آیین باستانی شبیه نبردی خونین شود جای تأمل و بحث بسیار دارد اما آنچه ما را می‌ترساند این است که چرا با وجود تمام هشدارها و اعلان خطرها و اعلان سوی پلیس و اورژانس و آتش نشانی و نهادهای مسئول فرهنگی و اجتماعی می‌سماجنان هر ساله شاهد خشن‌تر شدن این رفتار در میان مردم و به تبع آن افزایش میزان خسارت‌ها و قربانیان هستیم.

چهارشنبه‌سوری امسال هم تمام شد.

شبی که باید با جشن و شادی و پریدن از روی بوته‌های شعله‌ور و خواندن شعر معروف «زردی من از تو سرخی تو از من» قاشق زنی و آخراز همه هم فال گوش ایستادن سر کوجه به پایان می‌رسید، امسال نیز مانند این چند سال اخیر فقط با صدای انفجار همراه بود و بوی دود و خون و در نهایت تعداد زیادی مصدوم و نقص عضو و کشته که هیچ شبیهتی با آن رسم سنتی چهارشنبه‌سوری مألوف ایرانیان در سال‌های نه

**۱۹ کشته در چهارشنبه‌سوری ۱۴۰۰**

در آخرین آماری که رئیس سازمان اورژانس کشور صبح دیروز از قربانیان چهارشنبه‌سوری اعلام کرد این مراسم ۱۹ کشته در سال ۱۴۰۰ برجا گذاشت.

جعفر مبعادقفر با بیان اینکه پیش از چهارشنبه‌سوری از مردم خواستیم تا حداقل برای خودروهای امدادی مسیرهای عبور را باز کنند و مواد محترقه به سمت خودروهای اورژانس پرتاب نکنند، گفت: در شب چهارشنبه‌سوری ۷ آمبولانس آسیب دید و آمبولانس‌های آسیب دیده ممکن است به چرخه عملیات نوزور نرسند.

هر آمبولانسی که از چرخه کار ما خارج شود عملیات را تحت الشعاع قرار می‌دهد. باید در این محدودیت‌های آمبولانسی اینها را بازسازی کنیم تا به چرخه عملیات وارد شوند. ضمن اینکه شب چهارشنبه‌سوری نیز

یکی از همکاران دچار آسیب شد.

مجتبی خالدی سخنگوی سازمان اورژانس نیز درباره آخرین آمار مصدومان و جانبختگان حوادث چهارشنبه آخرسال گفت: با تمام هشدارها در چهارشنبه‌سوری سال جاری ۲۸۱۷ مصدوم داشتیم که ۲۷۵ نفر از آنها بستری شده‌اند و ۳۴ نفر در آی سی یو هستند.

از این تعداد ۱۷۱ نفر قطع عضو شده‌اند و ۸۸۰ نفر آسیب چشمی دیده‌اند و ۸۵۰ نفر دچار سوختگی متوسط تا شدید شده‌اند. متأسفانه ۱۹ نفر هم جان باخته‌اند.

**آخرین آمار مصدومان تهران**

یجیی صالحی طبری رئیس مرکز اورژانس تهران نیز درباره آمار نهایی مرتبط با چهارشنبه‌سوری سال مرکز اورژانس تهران گفت: فقط در شب چهارشنبه‌سوری ۱۴۰

## بخشش همسر قبل از سال نو

**گروه حوادث /** مرد میانسال که همسرش به اتهام قتل دختر ۸۱ روزه‌اش بازداشت بود، چند روز قبل از سال نو، زن جوان را بخشید.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»،

رسیدگی به این پرونده از مدتی قبل و با شکایت مرد میانسالی در رابطه با ناپدید شدن همسر نوزاد ۸۱ یک روزه‌اش به دستور بازپرس محمد تقی شعبانی آغاز شد.

وی به پلیس گفت: سه ماه قبل همسرم فتانه، زایمان کرد و دخترم به دنیا آمد، روز گذشته زمانی که بعد از ترک محل کار راهی خانه شدم از همسر و دخترم خبری نبود. تلفن همسرم نیز خاموش است و کسی از او خبری ندارد.

با شکایت مرد میانسال، تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز شد و در حالی که بررسی‌ها ادامه داشت، چند روز بعد زن جوانی به اداره آگاهی یکی از شهرهای شمال کشور رفت و مدعی شد که نوزادش در حمام خانه خفه شده و او با فرزند مرده از تهران راهی شمال کشور شده است.

به دنبال اظهارات فتانه و تحقیقات پلیسی مشخص شد زن جوان، همان فردی است که چند روز قبل شوهرش ناپدید شدن او و فرزندش را گزارش کرده بود و بدین ترتیب راز ناپدید شدن آنها برملا شد.

زن جوان در تحقیقات گفت: ۲ سال قبل با همسرم آشنا شدم و با یکدیگر ازدواج کردیم. یک سال پیش متوجه شدم باردار هستم تا اینکه دخترم حدود ۳ماه قبل به

نظر

پنجشنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۰

سال بیست و هشتم

شماره ۷۸۷۵

فرمانده مرزبانی کل کشور خبر داد:

**دستگیری ۳۵۰ هزار مجرم در مرزهای آبی و خاکی**

**گروه حوادث /** ۳۵۰ هزار قاچاقچی، قاتل، آدم‌ریا و سارق مسلح در سال جاری با تلاش مرزبانان کشور دستگیر شده‌اند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی کل کشور در نشست خبری صبح روز گذشته که در مقر مرزبانی انتظامی کل کشور برگزار شد، با بیان این مطلب گفت: این افراد که در مرزهای آبی و خاکی دستگیر شدند جرایم مختلفی از جمله قتل، آدم‌ربایی، سرقت مسلحانه و… مرتکب شده بودند و در سال جاری ۱۲۴۰ پرونده برای آنها تشکیل شده است.

وی در ادامه ضمن تشریح برخی از اقدامات مرزبانی در سال ۱۴۰۰ گفت: فرماندهی مرزبانی کشور در برخورد با متجاوزان مرزی و افرادی که به‌طور غیرمجاز وارد کشور شوند، تعارف ندارد. البته رفتارمان توأم با احترام و رأفت است به طوری که مواردی بوده حتی ما از این افراد پذیرایی هم کرده سپس آنها را به کشورشان عودت داده‌ایم.

وی در ادامه این نشست از انهدام ۶۰ باند قاچاق در مناطق مرزی خبر داد و گفت: از این تعداد ۲۹ باند در حوزه قاچاق سلاح و مهمات، ۱۸ باند در حوزه قاچاق انسان و آدم‌ربایی، ۱۰ باند در زمینه مواد مخدر و ۳ باند هم در حوزه قاچاق سوخت فعالیت می‌کردند.

سردار گودرزی با اشاره به آمارهای کشفیات مرزبانی در سال جاری، گفت: امسال ۷۰ تن مواد مخدر در مرزهای کشور کشف شده و طی این مدت از خروج ۱۷ میلیون لیتر سوخت قاچاق از کشور نیز جلوگیری شد که این موضوع در مقایسه با سال قبل افزایش ۱۱ درصدی را داشته است.

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور تصریح کرد: همچنین مرزبانان مانع از خروج ۵ میلیون قلم انواع دارو شدند که قیمت این داروها در داخل کشور اززان‌تر است.در حوزه کشفیات سلاح جنگی نیز کشفیات ما رشد ۲۰۰ درصدی داشت. ما در این زمینه با کشورهای همسایه که بعضاً برخی از

کارخانجات زیرزمینی تولید سلاح در آنها فعال است وارد مذاکره شدیم و تفاهمنامه‌هایی را نیز امضا کردیم. متأسفانه در بعضی از این کشورها با توجه به اینکه قوانین استفاده از سلاح با کشور ما متفاوت است، کارگاه‌های زیرزمینی برای تولید سلاح‌های شورشی و جنگی ایجاد شده و بخشی از این اسلحه‌ها به داخل کشور ما قاچاق می‌شود که به محض کشف چنین سلاح‌هایی تصاویر و مستندات را به آنها ارسال می‌کنیم و آنها هم قول برخورد داده‌اند. اخیراً نیز در نتیجه تفاهمنامه‌هایی که داشتیم بیش از ۳۰۰۰ قبضه سلاح از سوی مرزبانی یکی از کشورهای شمال‌غربی قبل از قاچاق به کشورمان کشف شد که این نشان می‌دهد ما دیپلماسی مرزی فعالی داریم. سردار گودرزی از افزایش ۱۲ برابری کشف وسایل نقلیه حوزه راه و شهرسازی خبر داد و گفت: سودجویان این اقلام را در قسمتی از کشتی‌های ۲ هزار تنی و نظایر آن پنهان کرده و سعی در قاچاق آن داشتند که پلیس مانع شد. همچنین در این بازه زمانی در کشف خودروهای لوکس شامل تویوتا لندکروز، پورشه و… افزایش شش برابری داشته‌ایم.

وی درباره تعامل با کشور قطر در زمان برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال، عنوان کرد: در آذرماه سال آینده و همزمان با برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر، امنیت دریا را بیش از گذشته تأمین خواهیم کرد و وقتی این موضوع را مطرح کردیم از آن استقبال کردند.

**پلیس در تعقیب عاملان ربودن دختر مسافر**

**گروه حوادث /** دو مرد شرور که به بهانه مسافركشی دختر جوانی را ربوده و مورد آزار و اذیت قرار داده‌اند از سوی پلیس تحت تعقیب قرار گرفتند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چند روز قبل دختر جوانی با پلیس تماس گرفت و از سرنشینان یک پراید شکایت کرد که او را مورد آزار و اذیت قرار داده بودند. دختر جوان در تحقیقات به بازپرس حبیب الله صادقی گفت: شب گذشته، وقتی از محل کارم در شمال غرب تهران بیرون آمدم منتظر تاکسی بودم که خودروی پرایدی با یک سرنشین مقابل پایم توقف کرد. به محض اینکه روی صندلی عقب خودرو نشستم، سرنشین پراید که تا آن زمان اتوموبی کردم مسافران است، خودش را به صندلی عقب رساند و کنار من نشست. خواستم اعتراض کنم که مرد جوان قاچوقی روی پهلویم قرار داد و تهدید کرد که اگر حرفی بزنم مرا می‌کشد. بعد سرم را زیر صندلی خودرو کرد و به راه افتادند.

دختر ادامه داد: التماس هایم بی نتیجه ماند و آنها مرا به خانه‌ای در پردیس بردند. در آن خانه مرزوم، دو زن راننده پراید و دوپشتن دعوا شد. سرنشین پراید اصرار داشت که مرا رها کنند اما راننده پراید با او درگیر شد و درنهایت راننده مرا مورد آزار و اذیت قرار داد. آنها گوشی تلفن و وسایلی که همراه داشتم را نیز به سرقت برده و مرا نیمه جان در نزدیکی محلی که سوار کرده بودند، از خودرو بیرون انداختند.

**متهمان سابقه‌دار**

به دنبال شکایت دختر جوان، کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی به دستور بازپرس جنایی وارد عمل شدند. در نخستین گام به بازبینی دوربین‌های مداربسته اطراف محل حادثه پرداختند و شماره پلاک خودروی پراید به‌دست آمد. بررسی‌ها نشان می‌داد خودرو یک هفته قبل به‌صورت قولنامه‌ای به مرد میانسالی که صاحب مکانیکی است، فروخته شده است. بدین ترتیب مأموران به سراغ خریدار خودرو رفته و در تحقیقات مشخص شد که خودرو متعلق به مردی به نام شایان واز شاگردان مرد مکانیک بوده است. همزمان کارآگاهان اداره آگاهی با کمک دختر جوان به چهره نگاری پراید سواران پرداختند. با به‌دست آمدن تصویر فرضی متهمان و تطبیق چهره آنها با آلبوم متهمان سابقه‌دار اداره آگاهی موفق شدند هویت متهمان را به‌دست بیاورند. بررسی‌ها نشان می‌داد شایان و بهروز، دو متهم سابقه دار بوده که به خاطر سرقت مقرون به آزار بازداشت شده بودند. با شناسایی هویت متهمان و از سویی اظهارات مرد مکانیک، هویت عاملان این آزار و اذیت قضیاتی؛ شناسایی شدند. به دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی پایتخت، تحقیقات برای دستگیری دو متهم فراری ادامه دارد.

**بازداشت مرد کلاهبردار در جشن تولد**

**گروه حوادث /**مرد شپاد که در پوشش مشاور املاک میلیارد‌ها تومان کلاهبرداری کرده بود در شب تولدش دستگیر شد.

سرهنگ حسین بساطی، فرمانده انتظامی شهرستان کاشان با اعلام خبر دستگیری این کلاهبردار متواری گفت: تعدادی از شهروندان با مراجعه به پلیس از فردی که در قالب مشاور املاک با دریافت مبالغی به‌عنوان بیعانه در قبال اجاره و رهن دادن منازل مسکونی کلاهبرداری کرده و متواری شده است، شکایت کردند. بنابراین پیگیری موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی این شهرستان قرار گرفت. وی تصریح کرد: مأموران با انجام تحقیقات میدانی و اقدامات فنی، علمی و پلیسی، موفق شدند متهم را شناسایی و در یک اقدام ضربتی در باغی حوالی شهر کاشان، در حالی که برای خودش جشن تولد گرفته بود دستگیر کنند؛ در بازجویی‌های فنی به عمل آمده متهم به ۱۵ فقره کلاهبرداری از شهروندان به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال در شهر کاشان اعتراف کرد و پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.

بساطی در پایان افزود: شهروندان هنگام اجاره یا رهن منازل، قبل از اعتقاد فراراد رسمی و تحویل کلید و منزل به‌صورت کامل، از پرداخت هرگونه وجه به‌عنوان پیش‌پرداخت یا بیعانه خودداری و از مشاورین املاک رسمی استفاده کنند تا در دام کلاهبرداران گرفتار نشوند.

نظر

پنجشنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۰

سال بیست و هشتم

شماره ۷۸۷۵

پنجشنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۰

سال بیست و هشتم

شماره ۷۸۷۵

**مصدوم شدن ۷ مأمور پلیس**

سرهنگ موقوفه‌ای، رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ درباره مراسم چهارشنبه‌سوری اظهار کرد: خوشبختانه امسال با تمهیدات اتخاذ شده و همچنین اقدامات انجام شده ما شاهد چهارشنبه‌سوری آرامی نسبت به سال‌های قبل بودیم و پایتخت چهارشنبه‌سوری بدون کشته‌ای را پشت سر گذاشت. البته خوب است بدانید که اقدامات پلیس برای چهارشنبه‌سوری از حدود دو ماه پیش آغاز شده و در نتیجه آن از بسیاری از اماکن و صنوف بازدید شده و مواد محترقه قابل توجهی کشف شده که تمامی اینها از سوی پلیس‌های تخصصی که پلیس پیشگیری نیز در آن حضور داشته است، انجام شده است. البته هفت نفر از مأموران پلیس دچار آسیب دیدگی سطحی و جزئی شده‌اند که حال تمام آنها خوب است و آسیب‌دیدگی جدی نبوده است. در چهارشنبه‌سوری امسال هیچ خسارتی به تجهیزات پلیس وارد نشده و حتی امسال انفجار سنگینی هم نداشتیم.

**گزارش آتش نشانی از چهارشنبه‌سوری**

جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، درباره آخرین آمار حوادث چهارشنبه‌سوری امسال اظهار کرد: از ساعت ۱۷ تا ۲۴ سه‌شنبه بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ تماس در سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی ثبت شده است که افزایش ۲۰ درصدی نسبت به سال گذشته داشته‌ایم. از این تعداد تماس‌ها ۴۰۰ مورد اعزام داشتیم، ۲۷۰ مورد حریق بوده که البته میزان حریق‌ها نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد کاهش داشته است. ملکی بیان کرد: از ۲۷۰ مورد حرقی که داشتیم ۶۰ مورد آن حریق ساختمان مسکونی بوده، سایر موارد حریق در فضای سبز، سطل زیاله و خودرو بوده است.

**بالن آرزوها حادثه ساز شد**

همچنین یک حادثه در سعادت آباد میدان کتاب، در یک مجتمع مسکونی چهارده طبقه به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که بلافاصله پس از آن آتش‌نشانی به محل اعزام شد. در این حادثه به علت افتادن بالن آرزوها در بالکن طبقه یازدهم این ساختمان، حریق رخ داده بود که با حضور آتش‌نشانان در محل اطفاء شد. یک مورد حادثه مشابه دیگر نیز در خیابان آپادانا رخ داد که در یک ساختمان چهار طبقه بالن آرزوه‌اوری ایرانیت سقف حیاط‌خلوت افتاده و محل دچار حریق شده و دود به داخل منزل زده بود.

سلامت که در میادی ورودی شهرها استقرار یافته است که خدمات اولیه پزشکی همچون فشارخون و معاینات اولیه صورت می‌گیرد.

همچنین ۳۰۰۰ پایگاه زمینی از جمله ۱۷۰۰ پایگاه جاده‌ای و ۱۳۰۰ پایگاه شهری، ۵۰ پایگاه اورژانس هوایی را آماده کردیم. وی در ادامه افزود: عمده سوانح رانندگی در ۳۰ کیلومتری شهرها اتفاق می‌افتد که بر همین اساس، قرار شد فضاهایی فراهم شود تا مسافران، بتوانند در فواصل مسیرها استراحت کرده و سپس مسیرشان را ادامه دهند.

مبعادقفر درباره مأموریت‌های حوادث ترافیکی در سال جاری گفت: در ۱۱ ماهه سال جاری، مأموریت‌های حوادث ترافیکی ۱۶.۴۹ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش داشته است.

**رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ خبر داد**

# تأمین امنیت پایتخت در نوروز با گشت‌های پلیس

آنان شده است.

**کنترل مجرمان سابقه دار**

وی درباره کنترل محکومان و افراد دارای سابقه نیز گفت: ما در این مورد از همه امکانات استفاده خواهیم کرد و درباره افرادی که مرتکب جرم شده‌اند در ایام نوروز نظارت‌های خود را افزایش خواهیم داد در این میان از همه امکانات از جمله پابند الکترونیکی استفاده خواهیم کرد.

موقوفه‌ای در پایان به شهروندان در ایام نوروز هشدارها و توصیه‌هایی را ارائه کرد و گفت: لازم است شهروندانی که قصد انجام سفر دارند حتماً تمهیدات لازم را در این خصوص اتخاذ کنند از جمله اینکه از نگهداری اموال و اجناس قیمتی

در منزلشان پرهیز کنند، حتماً کلید خود را به افراد معتمده داده و اگر سفر طولانی مدت دارند این افراد از منازل بازدید کنند، و خارج از آن نیز ادامه داشته است. در ۱۲ نقاط مرکزی شهر آغاز شده و تا حومه شهر و خارج از آن نیز ادامه داشته است. در ۱۲ عملیات مأموران پلیس اقدام به شلیک کرده‌اند که در این میان دو نفر از سارقان که اقدام به درگیری مسلحانه با مأموران کرده بودند به ضرب گلوله مأموران کشته شدند. نزدیک به ۹۶ درصد از عملیات تعقیب و گریز پلیس و مجرمان منجر به دستگیری

**گروه حوادث /** (پلیس برای تأمین

امنیت مردم در ایام نوروز به شکل پیاده، گشت‌های موتوری و خودرویی و برپایی پایگاه موقت در ۳۵۴ محله تهران حضور فعال خواهد داشت.» به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سرهنگ جلیل موقوفه‌ای رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ صبح دیروز در آخرین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۰ با بیان مطلب بالا گفت: در سال جاری بیش از ۳۳۰ طرح امنیت از سوی پلیس در پایتخت برگزار شد. همچنین در ۱۱ ماهه امسال بیش از دو میلیون و ۳۵۱ هزار تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ برقرار شد که به‌طور میانگین روزانه ۷۰۰۰ تماس با مرکز فوریت‌های ۱۱۰ منجر به عملیات شده است.

**مراقبت‌های شب عید**

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ در پاسخ به سؤال خبرنگار «ایران» مبنی بر تمهیدات پلیس پیشگیری برای ایام عید گفت: برای نوروز امسال با تدابیر سردار فرمانده انتظامی تهران بزرگ تمهیدات خوبی برای مقابله با سرقت در دستورکار قرار گرفته است. از جمله آن می‌توان به